Socra-  
 tiae  
 rea  
 statua  
 erecta  
 OLI,

LI Ge q; prudēter, Hoc i uita Solonis apud Plata, legit cū i Lydiā sardos croesi regis rogatū Solō se recepif-  
 set, illi aurū & argētū oīaq; p̄ciosissima qbus rex ille abūdabat cū ambitione qdā ostētauit sperās eo mō  
 apud Solonē foelicitatis nomē cōsecuturū: Cū igif per multos dies apud Croesum moratus esset eiusq;  
 diuitias & p̄ciōsa quaeq; iustrasset: ac foelicitatē cognouisset: Croesus i terrogauit nū quēpiā se foelicio  
 rē unq; uidisset: cui solon respondit, Talē siue Telū quēdam atheniēsēm: qui cū filiis p̄ patria fortiter pugnās in-  
 terierat cū croesus ubi se opinione frustratū eē cognouit q; primū foelicitatis locū nō obtineret rursus quae siuit ex  
 eo q; post Telū se beator esset: Celobim & Bitonē solon eē dixit, q; cū graui pestilētia oīa ferme iumenta periissent  
 & eorum mater ad sacra faciēda curru uehenda foret qa pedibus ire oīno religione prohibet matris pietate & pa-  
 riter religione moti collū subiicere iugo & matrem ad templū ceruice traxerunt illa deinde peractis sacrificiis iu-  
 nonē orauit ut filiis daret q; optimū iudicasset & ita sequēti die mortui in cubiculo inuenti sunt ex quo iudicatū  
 est mortē optimū esse oīum: tum Croesus indignabundus nonne beatus tibi uideor inquit: cui respondit Solon  
 Immo foelicem te iudico, beatum omnino negauerim, nam beatum dicimus qui ad extremumq; diem in foelici-  
 tate permanserit id ita esse Croesus ipse documento maximo fuit, nā paulopost hāc bellum cū Cyro persag; rege  
 forte gerens: prima pugna uictus atq; fugatus in sardorum ciuitatē confugit, Cyrus persecutus expugnata urbe eū  
 uiuum coepit & ingenti rogo impositum cremari uolebat qui cum palo stare alligatus lignaq; circumponeren-  
 tur magna uoce ter solonem uocasse dicitur quod cum Cyro delatum esset ab eo percunctari iussit quid ita Solo-  
 nem inuocaret qui cum rem omnem explicasset, Cyrus ad se rediens humanamq; conditionem excogitans intel-  
 lexit tale quiddam sibi quoq; accidere posse quia sub eiusdem fortunae potestate positus eēt & p̄pter illū liberare  
 cōstituit: itaq; iussit inde q; primū am moueri nec eū solū uita donauit: uerū etiā summo honore quoad uixit apud  
 se habuit hoc mō Solon uisus ē hāc sapiēti orōne alterq; seruasse ex regibus alterū cautiorē prudētiorēq; reddidif-  
 se, & Neminem beatum: multi quidem foelices sunt sed non beati: beatos dicimus qui ad extremum usq; suae ui-  
 tae diem in foelicitate permanserint, & Ad ultimum usq; fa, diē, unde Qui, Sed: scilicet ultima semper expectanda

nium graue supercilium: garrula socrus lingua: subsef-  
 for alieni matrimonii: incertus liberorum euentus non  
 passus est iuuenem in contextu rerum asperarum qua  
 si late materiae facere delectum.

De eodem.

LI DE cū Atheniēsū scelerata demētia tristē de-  
 capite eius sniam tulisset fortiq; aīo & cōstati  
 uultu potionē ueneni e manu carnificis acce-  
 pisset admoto iā labris poculo uxori xātippae iter fla-  
 tū & lamētationē uociferati innocētē eū p̄imi, qd ergo  
 iqt nocētī mihi mori satius eē duxisti: O imēsā illā sa-  
 piētiā q; ne ipse qdē uitae excessu obliuisci sui potuit.

De Solone.

LI Ge q; prudēter Solō neminē dū adhuc uiue-  
 ret beatum dici debere arbitrabatur q; ad ul-  
 timum usq; fati diem ancipiti fortunae subi-

dies homini est: dicitur beatus ante obitum nemo supremam funera debet. Rogus: mors & respicit ad historiam suam predictam: rogam dixit mortem a precedente quod sequitur: nam rogis semper imponebant mortui apud maiores.

**D**e cum ex amicis quaedam grauius merentem uideret in arce produxit hortatusque est ut per oes subiectorum adificiorum partes oculos circumferret: quod ut factum aduertit: cogitatum nunc tecum inquit quod multi luctus sub his tectis & oli fuerit: hodieque uersentur: in sequentibusque seculis sint habituri: ac omittite mortaliu incommoda tanquam propria deflere: qua consolatione demonstrauit urbes esse humanarum cladium cosepta miseranda.

ecti essemus: felicitatis ergo humanae appellationem rogas consumat qui se in cursu malorum obiicit.

De eodem Solone.

**D**e cum ex amicis quaedam grauius merentem uideret in arce produxit hortatusque est ut per oes subiectorum adificiorum partes oculos circumferret: quod ut factum aduertit: cogitatum nunc tecum inquit quod multi luctus sub his tectis & oli fuerit: hodieque uersentur: in sequentibusque seculis sint habituri: ac omittite mortaliu incommoda tanquam propria deflere: qua consolatione demonstrauit urbes esse humanarum cladium cosepta miseranda.

De eodem Solone.

**D**e aiebat si in unum locum cuncti mala sua contulissent futurum ut propria deportare domum quam ex communi miseriarum aceruo portionem suam ferre mallet: quo colligebat non oportere nos quae fortuito patiamur precipue: ut intolerabilis amaritudinis iudicari.

De Bia prienensi.

**B**ias autem cum priam eius Priensem hostes inuasisset oibus quos modo saeuitia belli incolumes abire passa fuerat preciosarum rerum pondere honestis fugientibus: interrogatus quid ita nil ex bonis suis secum ferret: ego uero inquit bona mea mecum porro. pectore enim illa gestabat non humeris: non oculis uisenda sed estimanda animo quae domicilio mentis inclusa nec mortaliu: nec deorum manibus labefactari queunt: & ut manentibus praesto sunt: ita fugientes non deserunt.

De Platone philosopho.

**A**m Platonis uerbis abstracta sed sensu preualens sententia qui tum demum beatum orbem terrarum futurum praedicauit cum aut sapientes regnare aut reges sapere coepissent.

De quodam Rege.

**R**ex est ille subtilis iudicii quem ferunt traditum sibi diadema prius quam capiti imponeret retentum diu considerasse ac dixisse. O nobile magis quam felicem pannum quem si quis penitus cognoscat quam multis sollicitudinibus & periculis & miseriis sit referendus: ne humi quidem iacentem tollere uellet.

tur: nam hoc in primis quam si simile superiori dicitur solebat: multa quae audienda: pauca uero dicenda quoniam hominibus os unum & aures duas natura dedisset: rursus iniuriam illam infamem esse inferentem non patienti. Item cum incidisset in obiectatorem & maledicentem ab eo quamprimum fugiens ait: tu linguae tuae seruus es: ego uero mearum aurium

comoda tanquam propria. Oui. Neque enim fortuna querenda sola tua est: similes aliorum respice casus. Mitius ista feres. Incommoda: humanos casus. Cosepta: quasi quaedam ouilia & claustra.

**D**e aiebat si in unum locum cuncti mala sua contulissent futurum ut propria deportare domum quam ex communi miseriarum aceruo portionem suam ferre mallet: quo colligebat non oportere nos quae fortuito patiamur precipue: ut intolerabilis amaritudinis iudicari.

**B**ias autem. Hoc exemplum & Cicero ponit primopropria. ubi arguit ab auctoritate diuitias appellari non debere nec esse bona quae cum aliorum tibi biantis maxime testimonio probat cum dicit nec non saepe illum laudabo sapientem biantem: ut opinor. hoc idem dixit quia sunt nonnulli qui dicunt non biantem sed pittacum fuisse quod noiaf inter. vii. sapientes cuius cum priam priensem cepisset hostis caeterique ita suggereret: ut multa de suis bonis asportaret cumque esset admortuus a quodam: ut idem ipse faceret. ego uero inquit facio: nam omnia mea mecum porro. Ille haec ludibria fortunae ne sua quae putauit quae & nos et appellamus bona. Honestis: passis & oneratis: sed iter oneratum & honestum hoc iter est quod oneratum per quicquid potest passus honestus cui onus ipsum honore est & alterum quod aspirat uide licet honestus alterum oneratum sine aspiratioe exarat. Omnia uirtutes quae sola bona sunt: & sua cuiusque uere dici possunt: quae nulla ratione possunt amitti: ut saepe dictum est. Labefactari: commoueri: corrumpi: subduci.

**A**m Pla. breue platonis dictum: sed sapientia plenum: quod tu res humanas stabiles fore dixit. mundumque beatum: si aut sapientes regerent aut reges saperent: quod Laetius diu. isti. affirmat. dicit. Pla. dixit beatas ciuitates fuisse futuras: si aut philosophi regnarent aut reges philosopharentur. Abstracti. breuis & precisa.